

単 価 合 意 書

令和 8 年 6 月 29 日に契約した R7 利根川ダム管内ダム観測設備更新工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和08年07月13日

発注者 住所 群馬県前橋市元総社町 5 9 3 - 1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局利根川ダム統合管理事務所長 塩谷 浩

受注者 住所 東京都渋谷区千駄ヶ谷5-23-13

氏名 株式会社YDKテクノロジーズ 代表取締役社長 日比野 隆也

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)		式	1		62,807,124	
施設計測・監視制御設備		式	1		62,807,124	
気象観測設備 藤原		式	1		546,405	
温度計感部		台	3	182,135	546,405	
気象観測設備 菌原		式	1		11,338,190	
雨量計 (融雪ヒータ付き)		台	1	354,539	354,539	
日射計感部		台	1	726,854	726,854	
日照計感部		台	1	580,967	580,967	
蒸発計感部		台	1	2,457,939	2,457,939	
水晶式水位計発信器(ダム堤体内)		台	1	1,562,156	1,562,156	
水晶式水位計発信器(南郷排水トンネル)		台	1	1,300,969	1,300,969	
せき式流量計発信器		台	1	768,168	768,168	
BCD入力モジュール		台	1	296,938	296,938	
入力端子モジュール		台	3	143,305	429,915	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
温度モジュール						
		台	1	322,759	322,759	
電圧モジュール						
		台	2	302,103	604,206	
処理モジュール						
		台	2	588,713	1,177,426	
電源モジュール①						
		台	1	172,999	172,999	
電源モジュール②						
		台	1	247,879	247,879	
ベースモジュール						
		台	2	57,600	115,200	
メディアコンバータ						
		台	4	54,819	219,276	
堤体観測設備						
藤原		式	1		10,876,502	
揚圧力計						
		台	3	182,731	548,193	
揚圧力計光送信装置						
		台	1	10,328,309	10,328,309	
堤体観測設備						
菰原		式	1		31,445,725	
揚圧力計						
		台	6	182,731	1,096,386	
たわみ・揚圧力測定装置						
		式	1		17,836,195	
揚圧力測定制御盤						
		式	1		12,513,144	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
強震計測設備						
藤原		式	1		1,410,211	
感震器（保護カバー付）		台	1	1,410,211	1,410,211	
強震計測設備						
菌原		式	1		7,190,091	
感震器（保護カバー付）		台	2	1,410,211	2,820,422	
強震計測装置		台	1	4,369,669	4,369,669	
機器単体費		式	1		62,807,124	
通信設備		式	1		7,670,747	
施設計測・監視制御設備工		式	1		7,629,534	
気象観測設備設置工						
藤原		式	1		33,069	
温度計感部設置		台	3	11,023	33,069	
気象観測設備設置工						
菌原		式	1		636,391	
雨量計設置		台	1	13,784	13,784	
日射計感部設置		台	1	11,023	11,023	
日照計感部設置		台	1	11,023	11,023	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蒸発計感部設置		台	1	11,023	11,023	
水晶式水位計発信器（ダム堤体内）設置		台	1	96,132	96,132	
水晶式水位計発信器（南郷排水トンネル）設置		台	1	96,132	96,132	
せき式流量計発信器 設置		台	1	11,023	11,023	
BCD入力モジュール 設置		台	1	27,131	27,131	
入力端子モジュール 設置		台	3	27,131	81,393	
温度モジュール 設置		台	1	27,131	27,131	
電圧モジュール 設置		台	2	27,131	54,262	
処理モジュール 設置		台	2	27,131	54,262	
電源モジュール① 設置		台	1	27,131	27,131	
電源モジュール② 設置		台	1	27,131	27,131	
ベースモジュール 設置		台	2	20,587	41,174	
メディアコンバータ 設置		台	4	11,659	46,636	
堤体観測設備設置工 藤原		式	1		411,472	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
揚圧力計設置		台	3	130,295	390,885	
揚圧力計光送信装置設置		台	1	20,587	20,587	
堤体観測設備設置工 菌原		式	1		1,111,282	
揚圧力計設置		台	6	130,295	781,770	
たわみ・揚圧力測定装置設置		式	1		164,756	
揚圧力測定制御盤設置		式	1		164,756	
強震計測設備設置工 藤原		式	1		2,110,373	
感震器設置		台	1	11,023	11,023	
感震器ケーブル配線		m	550	3,817	2,099,350	
強震計測設備設置工 菌原		式	1		1,679,141	
感震器設置		台	2	11,023	22,046	
感震器ケーブル配線		m	400	3,817	1,526,800	
強震計測装置設置		台	1	130,295	130,295	
気象観測設備撤去工 藤原		式	1		8,262	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
温度計感部撤去		台	3	2,754	8,262	
気象観測設備撤去工 菌原		式	1		177,348	
雨量計撤去		台	1	6,888	6,888	
日射計感部撤去		台	1	2,754	2,754	
日照計感部撤去		台	1	2,754	2,754	
蒸発計感部撤去		台	1	2,754	2,754	
水晶式水位計発信器（ダム堤体内）撤去		台	1	48,066	48,066	
水晶式水位計発信器（南郷排水トンネル）撤去		台	1	48,066	48,066	
せき式流量計発信器 撤去		台	1	2,754	2,754	
BCD入力モジュール 撤去		台	1	4,132	4,132	
入力端子モジュール撤去		台	3	4,132	12,396	
温度モジュール撤去		台	1	4,132	4,132	
電圧モジュール 撤去		台	2	4,132	8,264	
処理モジュール 撤去		台	2	4,132	8,264	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電源モジュール① 撤去		台	1	4,132	4,132	
電源モジュール② 撤去		台	1	4,132	4,132	
ベースモジュール 撤去		台	2	4,132	8,264	
メディアコンバータ撤去		台	4	2,399	9,596	
堤体観測設備撤去 藤原		式	1		107,005	
揚圧力計撤去		台	3	34,291	102,873	
揚圧力計光送信装置撤去		台	1	4,132	4,132	
堤体観測設備撤去 菰原		式	1		301,878	
揚圧力計撤去		台	6	34,291	205,746	
たわみ・揚圧力測定装置撤去		式	1		48,066	
揚圧力測定制御盤撤去		式	1		48,066	
強震計測設備撤去工 藤原		式	1		437,914	
感震器撤去		台	1	2,754	2,754	
感震器専用ケーブル撤去		m	550	791.2	435,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
強震計測設備撤去工						
菌原		式	1		615,399	
感震器撤去		台	2	2,754	5,508	
感震器専用ケーブル撤去		m	400	1,439	575,600	
強震計測装置撤去		台	1	34,291	34,291	
工場製品輸送工		式	1		41,213	
輸送工		式	1		41,213	
輸送(電気)		式	1		41,213	
直接工事費		式	1		7,670,747	
共通仮設費		式	1		654,902	
共通仮設費		式	1		18,321	
技術管理費		式	1		18,321	
電気通信施設資産管理用データ 作成費 4 3 台		式	1		18,321	
共通仮設費 (率計上)		式	1		636,581	
純工事費		式	1		8,325,649	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		3,195,817	
機器間接費		式	1		6,648,848	
技術者間接費		式	1		1,021,906	
機器管理費		式	1		5,626,942	
工事原価		式	1		18,170,314	
一般管理費等		式	1		4,022,562	
工事価格		式	1		85,000,000	
消費税相当額		式	1		8,500,000	
工事費計		式	1		93,500,000	